

Discriminacao	mai / 2019	jun / 2019	jul / 2019	ago / 2019	set / 2019	out / 2019	Total
	nov / 2019	dez / 2019	jan / 2020	fev / 2020	mar / 2020	abr / 2020	
DESPESAS COM PESSOAL							
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Ativo	490.630,25 507.656,52	515.666,50 646.535,59	492.587,29 528.981,39	552.684,10 481.807,41	505.318,56 592.666,31	494.782,74 515.587,31	6.324.903,97
Contratação Temporária	2.330,55 5.515,63	2.330,55 0,00	2.330,55 0,00	2.330,55 0,00	2.330,55 0,00	2.330,55 0,00	19.498,93
Teceirização de Mão-de-Obra (art 18, pár. 1º da LRF)	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 21.639,23	0,00 5.951,93	0,00 5.406,39	0,00 12.701,59	45.699,14
Remuneração de Agentes Políticos	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Encargos Sociais	69.713,75 71.246,38	70.826,35 87.366,12	69.829,29 73.394,75	75.240,28 69.827,82	70.094,98 75.122,09	69.455,01 74.029,10	876.145,92
Inativos e Pensionistas	169.019,40 163.983,48	159.923,89 207.801,19	162.314,48 174.781,16	158.355,01 164.210,24	164.787,18 176.522,71	185.497,63 178.216,40	2.065.412,77
Outros Benefícios Previdenciários	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Outras Despesas e Obrigações (Variáveis, Pasep, etc)	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Despesas de Exerc. Anteriores	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Sentenças Judiciais	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
SUBTOTAL (I)	731.693,95 748.402,01	748.747,29 941.702,90	727.061,61 798.796,53	788.609,94 721.797,40	742.531,27 849.717,50	752.065,93 780.534,40	9.331.660,73
Indenização por demissões	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Incentivo à demissão voluntária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Decorrentes Decisão Judicial e Exercícios Anteriores	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
Despesas com inativos Pensionistas custeadas com Recursos vinculados	169.019,40 163.983,48	159.923,89 207.801,19	162.314,48 174.781,16	158.355,01 164.210,24	164.787,18 176.522,71	185.497,63 178.216,40	2.065.412,77

Discriminacao	mai / 2019	jun / 2019	jul / 2019	ago / 2019	set / 2019	out / 2019	Total
	nov / 2019	dez / 2019	jan / 2020	fev / 2020	mar / 2020	abr / 2020	
Receitas Vinculadas ao RPPS	112.314,35	112.009,59	110.967,84	120.156,76	109.795,57	108.304,27	1.185.409,66
	110.876,77	143.508,28	53.312,98	99.911,56	52.102,17	52.149,52	
Despesas com Inativos e Pens. Vinc ao RPPS	169.019,40	159.923,89	162.314,48	158.355,01	164.787,18	185.497,63	2.065.412,77
	163.983,48	207.801,19	174.781,16	164.210,24	176.522,71	178.216,40	
SUBTOTAL (II)	169.019,40	159.923,89	162.314,48	158.355,01	164.787,18	185.497,63	2.065.412,77
	163.983,48	207.801,19	174.781,16	164.210,24	176.522,71	178.216,40	
TOTAL LIQUIDO (I-II)	562.674,55	588.823,40	564.747,13	630.254,93	577.744,09	566.568,30	7.266.247,96
	584.418,53	733.901,71	624.015,37	557.587,16	673.194,79	602.318,00	

Receita Corrente Líquida	16.480.768,64
Despesa com Pessoal	7.266.247,96
Percentual Gasto	44,09%

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

Dados gerados até o mês: Abril

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b"

Valores Expressos em R\$

ESPECIFICAÇÃO	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2020		
		Até 1º Quadrimestre	Até 2º Quadrimestre	Até 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC(I)	23.426,73	23.426,73	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 5.5.2000 (inclusive)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito inferiores a 12 meses	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Social	0,00	0,00	0,00	0,00
Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	23.426,73	23.426,73	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)¹	1.682.195,30	2.804.296,53	0,00	0,00
Ativo Disponível	2.772.663,27	2.806.362,07	0,00	0,00
Haveres Financeiros	0,00	236,61	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	1.090.467,97	2.302,15	0,00	0,00
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	1.414.464,63	970.085,79	0,00	0,00
Precatórios anteriores a 5.5.2000 e Ementa 62/2009	0,00	0,00	0,00	0,00
Insuficiência Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Obrigações	1.414.464,63	970.085,79	0,00	0,00
DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (I-II)	(1.658.768,57)	(2.780.869,80)	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - (RCL)	16.144.853,10	16.480.768,64	0,00	0,00
% da DC sobre a RCL	0,15	0,14	0,00	0,00
% da DCL sobre a RCL	(10,27)	(16,87)	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOL SENADO FEDERAL:<%>	120,00	120,00	120,00	120,00